vel paruum. & Angel. in l. 1. in fine, C. vnde vi, vbi fa
vorabiliter loquens pro studentibus, & in suis libris
laborantibus, dicit esse magnum furtum surripere
doctori codicem in quo multum inuigilauit. Aliud
enim exemplum tradit gloss. in leg. illicitas, §. ne te-
nus. ff. de officio præsiden. dum dicit, quod qui au-
fert rusticò porcum, aufert oculum, quam dicit singu-
larem Romanus, singular. 706. & Boer. decis. 304.
num. 4. & sic cum ex prædictis hoc dependeat ex iu-
dicis arbitrio, ipse poterit (attentis & consideratis fur-
ti qualitatibus, & circumstantijs) surem usque ad
penam mortis condemnare, l. hodie, ff. de pœnis, & re-
soluit Iulius Clarus, lib. 5. recept. sentent. §. fin. quæ-
sto. 83. & Menochius, de arbitrio, lib. 1. quæst. 86. nu-
mero 55.

S V M M A R I V M .

- 1 Intra annum luctus de iure ciuili prohibita fuerunt secundum de nuptia.
- 2 Pena secundo nubentium sunt sublatæ de iure canonico.
- 3 Mulier soluta est à lege viri, eo mortuo.
- 4 Lex 3. tit. 1. lib. 5. recop. est conformis iuri canonico.
- 5 Pena imposita secundo nubentibus, quæ respiciunt filiorum utilitatem, non sunt correctæ de iure canonico.
- 6 Opinio Abbatis reprobatur in quæstione principali.
- 7 Mulier secundo nubens, incurrit penas inducitas fauore filiorum, quæ non sunt de iure canonico correctæ.

QVÆSTIO DCCXLIII.

Vtrum pœnae legales, impositæ contrahenti secundas nu-
ptias intra annum luctus, habeant locum iure canonico
co, quando respiciunt fauorem filiorum. Communis con-
tra communem.

- 1 Vtre ciuili Imperatorum prohibitum erat feminis, mortuis prioribus viris, alijs nubere intra annum ad lugendum præstitum sub certis pœnis. Ita textus in l. 1. & 2. & in authentica, eisdem pœnis. C. de secun. nupt. quod quidem iure regio etiam prohibitum erat per legem fin. tit. 12. part. 5. quæ iura corriguntur profecto de iure canonico, quo inspecto illæ pœnae iam sunt sublatæ, ut in c. pen. & in c. fin. de secund. nupt. & rationem insinuat nobis Apostolus, dum di cit. 1. Corint. 7. Mulier viro suo mortuo, soluta est à lege viri, nubat in domino cui vult. Et sic licebit vxoribus soluto matrimonio, non solum bis, sed ter, & toties quoties voluerint alteri nubere, quia tempus nubendi secundo, vel tertio, vel ulteriori viro non præstrin-
gitur, imo intra annum vel mensem impune nubere licet. Quæ opinio communis est, ut (pluribus citatis) resoluit Ioan. à Garronibus in l. 1. num. 24. C. de secund. nupt. quam sententiam confirmat nouissime l. 3. tit. 1. lib. 5. nou. recop. ibi, Mandamos que las mugeres bvidas puedan libremente casar dentro en el año que sus maridos murieren, sin incurrir en pena alguna, vbi illud notant doctores, qui hanc receptissimam con-

clusionem limitant & intelligunt, quando pœnae sunt posita in odium matrimonij, sicut vero quando pœnae respiciunt fauorem filiorum primi matrimonij, ut l. feminæ, & in l. hac edictali, & in l. generaliter. C. de secund. nupt. quia illæ pœnae non sunt aliquo iure abrogatae, canonico nec regio. Ita tenet Gutierrez, in l. nemo potest, num. 19. & 21. ff. de legatis 1. vbi sic li-
mitat & declarat prædictam legem regni. Innocentius, in d. c. fin. de secund. nupt. vbi Abbas, & Præpo sit. dicunt communem. Idem Abbas, in raper. c. ecclie sia, num. 20. de constitut. vbi Felin. num. 57. Decius, num. 35. ibidem Bar. in d. l. 1. C. de secun. nupt. vbi la te Ioan. de Garronib. gloss. fin. num. 23. idem tenet Corras. lib. 3. miscellan. c. 1. Couarru. de sponsal. 2. p. c. 3. §. 9. num. 5. Greg. in d. l. fi. tit. 12. part. 4. Costa, in c. si pater. prima parte, verb. legauit, num. 34. & dicit communem Matienço, in d. l. 3. tit. 1. lib. 5. recopil. gloss. 2. num. 1. Palat. Rub. in cap. per vestras, de do-
nat. inter. §. 67. num. 3. Didac. Perez, in tit. 1. lib. 5. or dina. pag. 51. cum sequent. & hæc est vera resolutio doctorum, à qua non est recedendum in iudicando & cōsulendo, licet Abb. in d. c. ecclesia sanctæ Mariæ, num. 15. de constitut. & in d. c. fi. num. 3. de secund. nupt. teneat esse communem opinionem, pœnam lega-
lem esse sublatam, etiam si fauore filiorum sit apposi-
ta, nisi esset inflicta factio culpoſo ipsius matris, & il-
lius opinionem dicit etiam communem Zacharias, iu addit. ad Ab. d. num. 15. in vers. pœna legalis. Quo-
rum opinio non est admittenda, quia ius canonicum & regium solum tollit pœnas impositas mulieribus cō-
trahentibus secundas nuptias, nō vero ex hoc priua-
buntur filii commodo & utilitate illis relictis à testa-
tore, vel à lege, ex facto matris secundo nubentis, &
quataordecim pœnas, quas incurrit mulier secundo
nubens, tradit Matienço, supra, à nu. 4. usque ad nu.
15. quas dicit non esse correctas de iure canonico, ne
que regio, imo sunt approbatæ ex l. 15. Tauri, quæ est
l. 4. d. tit. 1. nou. recopilat. & utrobique doctores. Et
pro hac opinione adduco textum de iure regio, in l.
26. tit. 14. parte 5. ibi, si se casasse ella en saluo queda a
sus hijos. Quam opinionem sequitur Baeça, de non
meliorand. filiab. c. 1. num. 8. Gutierrez, in d. l. nemo
potest, num. 20. & 21. Gregor. in l. 3. tit. 12. p. 4. vbi di-
cit communem opinionem, Villalobus, in suis com-
mun. litera B. num. 29. & esse communem declaratio-
nem ad d. l. 3. tit. 1. lib. 5. recopilationis, tenet Azeu-
do, ibi num. 5.

S V M M A R I V M .

- 1 Bona vinculata & fideicommissa subiecta possunt alienari ex causa dotis.
- 2 Authent. res quæ. C. com. de leg. declaratur.
- 3 Debitor dotis non potest aliquo pacto tollere suam obli-
gationem.
- 4 Fauor publicus introduxit, ut bona alienentur ex causa
dotis, maxime cum regia facultate.
- 5 Contraria communis opinio in quæstione principali pro-
ponitur.
- 6 Lex 27. Tauri, inducitur pro hac opinione.
- 7 Auth. res quæ quæ, procedit ex tacita mente testatoris.
& non procedit contra eius expressam voluntatem.

Practicæ Quæstiones

QVÆSTIO DCCXLIII.

Vtrum prohibitio alienationis bonorum facta à testato re, comprehendat alienationem ex causa dotis. Communis contra communem.

- 1 *Vtris notissima conclusio est, qua disponitur, testatoris bona vinculata, vel aliter fideicommissio subiecta, posse ex causa dotis filiarum alienari. Ita probat tex. in auth. res quæ, C. commu. delegat, quam declarat Sarmiento. lib. 7. selectarum, cap. 4. Burgos de Paz, conf. 4. num. 11. Molina, lib. 4. de Hispanorum primogen. c. 7. Gregor. in l. 6. tit. 11. p. 6. verb. queno la pudiesset vender, Anto. Gomez, in l. 45. Tauri, a num. 87. Quam conclusionem existimant aliqui doctores procedere, etiam si testator expresse prohibuerit prædictam ex causa dotis alienationem, quia illius præceptum non erit in hoc casu seruandum, quia cum testator sit debitör dotis, vel donationis propter nuptias, ut in l. fin. C. de dot. promiss. non debet esse in eius facultate tollere hanc obligationem legalem, dotandi filias. leg. sicut. C. de actio. & obligat. Quod maxime procedit ista sententia ex ratione tex. in d. authentica, res quæ, in fin. vbi ob fauorem publicum hoc fuit inductum priuilegium; & sic non potest mutari vel tolli ex dispositione testatoris. l. quod de bonis. §. fi. ff. ad l. falcid. l. nemo potest, de legat. 1. l. testandi, C. de testament. & sic hanc opinionem tenet Paulus Castrensi. conf. 80. lib. 1. & sequitur Tiraquellus, de iure primogen. quæst. 61. nu. 7. & 8. & alios pro hac opinione (dicens communem) refert Roland. à Valle, conf. 85. num. 23. volumine 1. & hanc opinionem dicit communem Alciat. conf. 644. num. 4. quem refert Molina, lib. 4. de Hispanorum primogen. c. 6. num. 10. vbi refert duas communes in quæstione proposita, & novissime alios pro hac communi sententia & opinione (referens etiam duas communes) tradit Ioan. Botta, conf. 10. num. 12. & 13. & hanc opinionem etiam sequitur Iason, in d. auth. res quæ, num. 59. & dicit etiā communem Decius, conf. 519. & alios refert Villalobos, dicens communem, in thesauro communium, litera A. nu. 127. & Couar. lib. 3. varia. c. 6. nu. 10. qui dicit non valere alienationem, etiam cum regia facultate, quando vinculum fuit factum in 3. & 5. bonoru parte, & sequitur Mier. de maioratu. 4. p. quæst. 2. nu. 5. vbi late prosequitur, & in q. 1. limit. 1. nu. 22.*
- 5 *Sed his non obstantibus, contraria opinio verior est, & tenenda, & practicanda in iudicando & consulendo, vt tenet Alex. conf. 56. num. 3. lib. 1. Crotus, conf. 18. Botta, vbi sup. d. conf. 10. Loaces, in l. filius fam. §. Diui, nu. 160. ff. de leg. 1. & hanc sequitur Couar. vbi sup. dicens veriorem, & Villalobos, qui inducit pro hac opinione l. 27. Tauri, & hanc dicit communem (pluribus citatis) Rolandus, d. conf. 85. num. 23. vol. 1. & hanc opinionem sequitur Gregor. in l. 6. tit. 11. p. 6. verb. que no la pudieße vender, colum. 4. & Anton. Gomez, in l. 40. Tauri, num. 87. vbi dicit hæc esse communem opinionem, quam sequitur Molin. vbi supra, num. 10. & ab hac non esse recedendum in iudicando & consulendo, dicit Padilla. in d. auth. res quæ, num. 10. & pro hac opinione consuluit Paul. Patr. conf. 52. num. 37. lib. 2. & ex nostrisibus. Burgos de Paz, conf. 9. num. 10. vbi plures refert pro hac sen-*

tentia, quam etiam sequitur Pala. Rub. in rub. de do-
nat. inter. §. 16. num. 11. & hanc dicit esse recepissi.
mam sententiam in regno Hispaniæ, Pinel. in repet.
l. 1. C. de bonis mat. 3. p. num. 102. Et ratio huius opini-
onis est, quia d. auth. res quæ, procedit ex tacita me-
te defuncti, & sic cessat eius decisio, quâdo constat de
contraria voluntate. Et pro hac opinione facit tex. in
auth. de alie. emph. §. sanctissimaru, collat. 9. ibi, nisi
sub hac conditione possessiones aliqui eis dederunt, vt nu-
lo modo eas alienent, & facit d. l. 27. Tauti, vbi imponi
potest quodlibet grauamen, seruata forma illius legis.

S V M M A R I V M.

- 1 *Creditor habet hypothecam in re empta ex pecunia sua.*
- 2 *Creditor qui mutuauit pecuniam ad emptionem domus, præfertur in re empta omnibus creditoribus, etiam anterioribus habentibus expressas hypothecas.*
- 3 *Hypotheca non contrahitur in rebus venditis, habita fide de pretio.*
- 4 *Contraria communis opinio proponitur.*
- 5 *Tex. in authent. de æqualit. dotis. §. bis consequens, collat. 6. declaratur.*
- 6 *Hypotheca tacita à iure inducitur, quando res emitur ex pecunia ad illius emptionem data.*
- 7 *Argumentum à contrario sensu non procedit, quando da tur legum correctio.*
- 8 *Paria sunt mutuare rem ad emptionem domus, vel ad eius refectionem.*
- 9 *Hypothecam cum prælatione habet creditor, qui mutua uit pecuniam ad refectionem domus.*
- 10 *Lex 26. tit. 13. par. 5. decidit nostram quæstionem.*
- 11 *Doctores regni loquuntur in hac quæstione contra legem partitæ.*
- 12 *Dominium rei empta cum pecunia creditoris, non trans fit in eum nisi cum onere hypothecæ.*
- 13 *Duo copulatiue requiruntur vt inducatur tacita hypo theca in re empta pecunia creditoris.*
- 14 *L. licet. C. qui potiores in pigno. hab. procedit quando bona generaliter obligantur.*

QVÆSTIO DCCXLIV.

Utrum mutuans pecuniam alteri ad emendam domum, vel aliam rem, habeat in ea tacitam hypothecam, pro illius pecunia mutuata solutione. Communis contra communem, & quid iure regio.

- 1 *Vtris est notissima conclusio, creditorem habere hy pothecam & ius prælationis in predio empto ex pecunia sua, quando specialiter fuit pro debiti iolutione obligatum. Ita probat textus egregius, in l. licet, C. qui potio. in pig. hab. l. 30. tit. 13. p. 5. in quib. iuri bus talis creditor præfertur omnibus alijs creditoribus, etiam anterioribus, & expressam hypothecam habentibus. Quam conclusionem limitant doctores, vt non procedat quando pecunia, licet fuit mutuata, ad emptionem, & res fuit empta ex illa pecunia, non tamen actum fuit vt interim quoad pecunia solutur, sit res empta pignori obligata, quia in hoc catu soluta competere creditor actionem personalem, non vero hypothecam, tenet gloss. verb. conuenit. in d. l. 27. ibi, secus si non conuenit, gl. in l. quod quis, ff. de s. al. cred. vbi doct. glo. verb. credidero, in l. intercū, si qui potio.*

potio. in pigno. hab. vbi Bart. idem in d.l. licet, vbi Salicet. num. 3. dicit communem, idem Salicet. in authent. quo iure, C. qui potior. in pigno. hab. num. 3. vbi dicit Bald. hanc esse communem opinionem glossatum, & ab ea non esse recedendum, & sequitur Bal. Nouell. de dote. 10. p. num. 3. 5. Negusant. de pig. 5. p. 2. memb. num. 3. Ripa, in l. senatus consulto, num. 10. ff. quibus mod. pign. vel hypoth. faci. contr. quam sequitur Couar. lib. 1. var. c. 7. num. 3. vbi dicit veriore & frequentiori doctorum calculo receptam. & Matien. in l. 7. tit. 16. lib. 5. recop. nu. 6. vbi alios allegat pro communi, quam nouissime sequitur Gutierrez, lib. 3. practic. questio. quest. 98. vbi refert duas communes, & ex professo prosequitur hanc questionem, dicens ita tenendum esse, quia haec opinio est verior & receptionis, & pro ea facit tex. in d.l. licet, vbi hypotheca contrahitur, quando pecunia ad emptionem aliquius rei mutuatur, si expresse actum sit quod obligata & hypothecata maneat. Ergo cessante pacto, cessabit hypotheca, cum res non sit pro certo pretio obligata specialiter, immo dominium est translatum in emptorem, & sic creditores hypothecarii preferuntur, vt in l. procuratoris. §. si plutes, versic. sed si dedi. ff. de tribut. act. l. quidam fundum, ff. de in re verso. vbi si merces vendantur habita fide de pretio, nulla competit in eis hypotheca, nisi illud expresse actum sit in lime venditionis. Hanc dicit communem opinionem Bart. & Alex. in l. si cum dotem, §. ff. ff. si cert. pet. & Iaf. in d.l. creditor, num. 5.

4 Sed his non obstantibus contraria opinio verior est, & tenenda in iudicando & consulendo, ita quod ab ea nemo iam possit recedere, vt infra apparebit. Et pro hac opinione est gloss. singul. in d. auth. quo iure, C. qui potio. vbi dicit, quod mutuans pecuniam alterius ad emendam aliquam rem, eandem rem emptam iure pignoris habebit obligata pro illius pecuniae solutione, vbi Bal. & Ang. sequuntur glossae opinionem, dicentes communem, & illam approbat Iason in d.l. creditor, Alex. in d.l. si cum dotem, §. ff. Campe. de doce, 4. p. q. 8. nu. 3. Cassa. in catal. glor. mun. 2. p. considera. 99. col. 6. limit. 3. in ff. & eandem opinionem tenet Bal. sibi contrarius, in l. pro debito, nu. 1. C. de bonis aut. iud. possid. & sequitur eum (dicens communiter receptam) Nauar. in manu. c. 17. nu. 49. & pro hac verissima opinione facit tex. in auth. de aequal. doctis, §. his consequens, collat. 6. cuius verba sunt. *Hic consequens est et illud decernere, quod in casibus huiusmodi dubitatum nouimus, antiquioribus creditoribus aliquas hypothecas praeponere iuniores existentes, ex praeulegijs à legibus datis, quale est, quando aliquis proprijs pecunij procurauerit nauem comparare, aut fabricare, aut domum forsan edificare, aut etiam emi agrum, aut aliquid horum. In his enim omnibus priores existunt posteriores creditores, quorum pecuniae empta, aut renouata res est, ipsi qui etiam multo antiquiores sunt. Ecce verba tex. manifeste probantia nostram conclusionem,* 6 vbi sufficit, quod pecunia detur ad emptionem aliquius rei, vt ipsa res empta ex tali pecunia remaneat hypothesis, licet nihil actum sit de speciali rei hypotheca, quia ipsa tacite à iure inducatur, & sic cum ibi habeamus pro hac sententia text. expressum, non debemus ex d.l. licet, sumere argumentum à contrario sensu, cù datur legum correctione, maxime quia in d.

8 §. his consequens, paria sunt dare pecunia ad emptionem domus, vel ad eius refectionem, quia in utroq; casu inducit lex tacitam hypothecā cum prælatione, & in casu quo datur pecunia ad refectionem domus, nemo unquam dubitauit creditorem habere tacitam hypothecam, vt in l. interdum, ff. qui po. in pign. hab. cui consonat l. 28. tit. 13. part. 5. Quæ sententia verissima est de iure communi, & verissima itidem de iure regio cum hic casus expresse sit decisus per l. 26. 10 titu. 13. par. 5. in ff. ibi, *E aun dezimos que si algun home recibiese de otro maraudis prestados para guarnir alguna naue, o para refazerla, o para hacer alguna casa, o otro edificio, o para refazerlo, que qualquiera de stas cosas ea que fuesen meditos o despendedos los maraudis, fincan obligadas calladamente a aquel que los empresto,* vbi illud expresse tenet doctissimus Greg. Lopez, verbo, para fazer, vbi dicit per illam legem tolli opiniones contrarias de iure communi, & esse multum mēti tenendam. Et profecto valde miror de nostris scriptoribus Hispanis, qui non considerarunt, nec memoria mandarunt illam legem, nec doctrinam Greg. vbi clamat menti esse tenendam, ex qua lege omaino toleretur dubietas, cum qua locutus fuit Gutier. in d. quest. 98. lib. 3. num. 9. in fin. qui licet non vidisset il lam legem ad strictus difficultate tex. in d. §. his consequens. sub dubio tamen & saluo meliori iudicio, sequutus fuit contrariam opinionem, quod nequaquam fecisset, si legem illam & doctrinam Gregorij vidisset, quæ l. summa contineat rationem & aequitatem, cum pecunia sit recepta & mutuata ea intentione, vt ex ea dormus comparetur, quæ cum empta sit ea pecunia, clarum est quod debet remanere hypothecata pro solutione illius, cum res empta, non sit in dominio debitoris, nisi cum illo onere & hypotheca licet nihil conuenum sit. Et ex hac ratione appelletur à lega tacita hypotheca ibi, *fincan obligadas calladamente.* Vnde duo requiruntur, vt inducatur. Primum, quod pecunia detur & recipiatur ad emptionem alicuius rei, secundum, quod realiter & vere ex illa pecunia mutuata res sit empta, vt tradit Cassaneus, sup. limit. 12. Ex quib. venit intelligenda doctrina Alberici, in l. obligat. generali. ff. de pign. vbi dicit procedere prædictam l. licet, etiam si specialis hypotheca non fiat rei venditæ, quia sufficit generalis omnium bonorum, quem sequitur Capolla, caut. 124. num. 2. licet dubitet Negusant. de pigno. 5. quest. principali, nu. 8. & Gutierrez, allega. 5. num. 2. Quæ omnia sunt perpetuo mente teuenda, & illa l. 26. d. tit. 3. p. 5. est addenda Couarru. Matienço, & Gutierrez, ne forte ex il lotum doctrina sequamini opinionem antiquorum, ex illius legis decisione abrogata, vt docet ibi Grégor. ver. parafazer, & ver. el postrimero, in l. 39. ti. 13. p. 5.

S V M M A R I V M .

- 1 *Signum est quasi testis scripture, qui mutus loquitur pro artifice.*
- 2 *Signum dicitur cifra vel chimera.*
- 3 *Artifex potest alium artificem prohibere, ne utatur suo signo consueto.*
- 4 *Res dicitur eius esse, cuius signo est signata.*
- 5 *Signum denarij denotat dominium.*
- 6 *Animal presumitur eius esse, cuius est signum quo signatum est.*

Practicæ Quæstiones

- 7 Stigma alienum nemo potest ponere in rebus suis.
- 8 Qui vtitur signo alieno, perdit rem signatam.
- 9 Nomen non debet quis fraudulenter mutare, neque re-stem. Et vnde habuit originem mutatio nominis in Roma no Pontifice.
- 10 Contraria communis opinio proponitur.
- 11 Lex, quero. ff. de iure patro. declaratur.
- 12 Arma aliena non debet quis portare in suis scutis.
- 13 Hominum malitiis obuiandum est.

QVÆSTIO DCCXLV.

*Utrum faber mallearius, vel alius officialis publicus, pos-
sit vetare alium ne signo suo vtatur. Communis con-
tra communem, & quid iure regio.*

- 1 **S**ignum est quasi testis scripturæ, & licet incertus & mutus loquitur pro artifice, & dicitur cista vel
- 2 chimera, secundum Baldum de pace Cōstantiæ, verb. sigillum, & in l. falsus. C. de furtis. Et sic dixit Platea, in l. stigmata. C. de fabricensib. libro vndecimo,
- 3 quod optimus officialis & peritus in sua arte, poterit prohibere alium vti suo ligno, quia interest eius propter sui operis bonitatem, opinionem, & famam, ne aliis imperitus vtatur illo signo, ex quo confusio inducatur, argumento tex. in c. nonnullis, de Iudæis. Quam opinionem tenet expresse Bart. in tract. de insig. & armis, num. 9. Felinus, in procœmio Decretal. num. 37. Cassaneus, in Catalog. gloriae mundi. 1. p. cō fid. 35. & est cōmunitis ex traditis per Paul. Paris. cons. 29. num. 8. lib. 1. pro qua sententia allegatur tex. in d. l. stigmata, & in l. eos. §. fin. ff. ad l. Cornel. de fals. & rubrica. C. vt nemo priuatus. & authent. de mand. principum. §. penultim. textus in cap. dilecta, vbi Abbas, numero 3. de excessibus prælatorum, vbi hanc sequitur opinionem, quam dicit communem, Azeuedo in l. 7. titu. 1. numero 2. lib. 4. recopilatio. Benuenutus, de mercatura. 2. par. num. 92. cum sequentibus, & tra dit Guillermus Benedictus, in c. Raynati, ver. Raynati, de Clera, de testani. num. 59. & facit tex. in c. displicet. 23. quæst. 4. ibi, & vos oues Christi estis, cha
- 4 racterem Dominicum portantes, & sic dicitur res esse eius, cuius signo est signata. l. quod si neque, §. fi. ff. de pericul. & commod. rei vend. c. si iudex, de sententia excommunic. in 6. Et facit tex. in c. quod quidam. 1. quæst. 1. & c. quemadmodum. 23. quæst. 7. c. postea signatur. 23. quæst. 2. cap. sane profertur, & c. magnæ,
- 5 de voto, & Luc. 20. Ostendite mihi denarium, cuius im- aginem habet & subscriptionem. Et respondentes dixerūt, Cæsar: dixit illis: Reddite quæ sūt Cæsar: Cæsari, & quæ sunt Dei Deo, & Genesios 4. Posuit dominus signum in
- 6 Cain. & sic signum animlis demonstrat dominum, & eo ipso quo equus, bos, vel ouis, vel alia res repetitur cum signo meo, quo vtor signata, probatur mea, arg. tex. in d. l. stigmata. l. penult. C. de aqueductu, lib. 11. & ita tenent Bart. & Platea, in d. l. stigmata, licet Bal. in auth. dos data. C. de donat. ante nupt. dicat, quod solum facit presumptionem, quia alias de facilis posset feaus committi, & illum sequitur Cassaneus, supra, ponens exemplum in ballis mercatorum, & Anton. Gom. in l. 45. Tauri, num. 77. & Auendan. in cc. prætorum, c. 19. num. 32.